
TEL 048 (548) 1004
学校だより５月号 FAX 048 (547) 1467

URL
令和 2年 5月 7日 https://koya-e-konosu.edumap.jp/
鴻巣市立小谷小学校 e-mail koya-e@city.konosu.ed.jp

毎月１９日は「食育の日」です

【学校教育目標】 夢・希望にあふれる心豊かな児童の育成

令和２年度 学校経営方針について
～暗闇の先に希望の光を『夜明けの来ない夜はない』～

校 長 池澤 道弘

例年に比べ肌寒い日が多かった４月が終わり、新緑の季節がやってまいりました。風薫る５
月は、通常であれば１年のうち最も気持ちの良い季節のひとつなのですが、臨時休校が再延長
となり、いつ令和２年度のスタートが切れるのか分からない状況では、気持ちは沈みがちにな
ります。学校に子どもたちの声がある、笑顔がある… 臨時休校の期間が２か月を超える中、
これまで当たり前だと思っていたことが、どんなに素晴らしいことであったか痛感しています。
臨時休校の延長に伴い、本日よりご家庭で取り組んでいただく、新たな課題の配付を行いま

す。長い休校で、生活習慣が乱れがちになっているかもしれませんが、できる限り計画的な家
庭学習になりますよう、ご協力をお願いいたします。
本格的な学校再開はもう少し先になってしまいますが、取り急ぎ令和２年度の学校教育目標

等をお知らせいたします。これまで本校の教育に心血を注いでこられた歴代の校長先生方の思
いを受け継ぎ、昨年度変更した「目指す学校像」以外は変えておりません。

学校教育目標 『夢・希望にあふれる心豊かな児童の育成』
目指す学校像 保護者・地域の思いや願いを受け止め、共に児童を育てる学校
目指す児童像 （知）自ら学び、最後まで やりぬく子

（徳）明るく思いやりのある子
（体）気力に満ちた健康な子

なお、学校経営方針については、学校評価の結果等を踏まえ一部変更いたしました。詳しく
は裏面のグランドデザインをご覧ください。また、学校ＨＰに「いじめ防止基本方針」を掲載
しておりますので、併せてご覧いただければと存じます。
これまで経験したことのない未曾有の事態に、まだまだ我慢を強いられる日々が続くことに

なりますが、夜明けの来ない夜はありません。暗闇の先に、ほんのわずかの希望の光を見出し、
今できることに全力で取り組んでまいりたいと思います。ご家庭におかれましても外出自粛、
手洗い・マスク着用等の基本的な感染予防に今後もご協力をお願いします。

○不要となった「うわばき」、お譲りください
本校では、うわばきを忘れた児童に、学校のうわばきを貸出していますが、

現在、貸出用のうわばきの数が不足しております。
ご家庭に、サイズが小さくなるなどして不要となった「うわばき」がありましたら、

学校にお譲りいただけると助かります。担任、または教頭までお声がけください。
○全国学力・学習状況調査（６年生対象）について

新型コロナウイルス感染症に係る学校への影響等を考慮し、
今年度は実施しないことになりました。ご了承ください。

○布マスクの寄贈について
特別養護老人ホーム「てねる」様、フミ美容室の室田フミ子様

より布マスクをいただきました。児童に配付し、有効に活用させ
ていただきます。ありがとうございました。


